[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2024

       г. Норильск

           № 291
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 28.02.2014 № 91

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с услугой по предоставлению детям дополнительного образования на платной основе в муниципальных учреждениях дополнительного образования, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, оказываемой в пределах утвержденного муниципального задания, руководствуясь Указом Президента РФ от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления льгот по предоставлению детям услуг дополнительного образования на платной основе в муниципальных учреждениях дополнительного образования, подведомственных Управлению по делам культуры и искусства Администрации города Норильска, оказываемых в пределах утвержденного муниципального задания, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 28.02.2014 № 91 (далее - Порядок), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 Порядка:
1.1.1. абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- детей из семей, имеющих трех и более детей до достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме обучения, при предоставлении справки из организации, осуществляющей образовательную деятельность;»;
1.1.2. дополнить абзацами шестым, седьмым следующего содержания:

«- детей участников специальной военной операции при предоставлении копии документов, подтверждающих участие в специальной военной операции.
Предоставление мер поддержки детям участников специальной военной операции осуществляется вне зависимости от окончания участия граждан в специальной военной операции (в том числе их гибели (смерти) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) при исполнении обязанностей военной службы) или окончания проведения специальной военной операции.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда», за исключением подпункта 1.1.1 настоящего постановления, вступающего в силу с даты официального опубликования настоящего постановления и распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 23.01.2024.
Глава города Норильска

Д.В. Карасев